

MEDLEMSBLAD

for

AUSTMARKA

HISTORIELAG

---

Nr. 27.

JUNI 1985.

## NYTT FRA LAGET

### Arsmøtet

Møtet ble holdt på Biblioteket torsdag 28. mars, ca 20 var møtt fram. Formannen i Kongsvinger/Vinger Historielag, Knut Holtbråten, kåserte om oldtidsfunn. Holtbråten og hans historielag har spesielt arbeidet med dette felt av historien. Kanskje noen i vårt lag også fikk inspirasjon til å ha øynene med seg. Holtbråten mente at det også på Austmarka kunne gjøres oldtidsfunn utover det lille som er funnet.

### Valgene

Kassereren hadde frasagt seg gjenvalg, ellers ble hele styret gjenvalgt, og ser slik ut:

Oddvar Jakobsen, formann  
Rolf Amundsen, nestformann  
Åge Sørmoen, sekretær  
Ragnhild Skullerud, kasserer  
Liv Solbergseter, styremedlem  
Roger Linna, styremedlem

### Årsberetning

Styret har i perioden bestått av Oddvar Jakobsen, formann, Rolf Amundsen, nestform., Åge Sørmoen, sekretær, Pål Skullerud, kasserer, Liv Solbergseter og Roger Linna, styremedl., Sissel Melby, Tor Eivind Pramm og Syver Gylterud, varamenn, Henry Tangen og Einar Solbergseter, revisorer.

Det er i perioden holdt 3 styremøter og 1 medlemsmøte der Kari S. Jacobsen redegjorde for sin magistergradoppgave "Bygningsvern på Finnskogen".

Styret har hatt befaring av husene i Kvåho, Abborhøgda og Nordgarden på Varaldskogen. Ved hjelp av midler fra Finnskogprosjektet er flere bygninger der reddet fra videre forfall, og det er å håpe at restaureringsarbeidet på Varaldskogen kan fortsette.

I fjor høst hadde laget en vellykket vandring ved Sikåa med mange interesserte deltakere, og med Ole Torp som kunnskapsrik guide. Sikåa er nå under omfattende utbygging, og arbeidet med de to kraftverkene der vil sette sine spor blant ruinene av det gamle industristedet. Heldigvis har Kari S. Jacobsen registrert og fotografert alt av historisk interesse langs Sikåa. Verneverdige steder markeres, og det vil komme rapport om hennes registreringer. Glåmdal Kraftlag har forsikret at alle hensyn vil bli tatt når det gjelder å bevare stedet intakt, og det vil også bli ryddet for skog slik at det blir mer åpent og oversiktelig.

Finnstigmarsjen gikk i fjor for 5. gang. Det er tvilsomt om denne vil fortsette, da oppslutningen har vært avtagende.

I fjor gikk lagets sommertur til Dalarna i Sverige og over til Røros. I år er reisemålet Leningrad.

Laget har sikret seg en røoljemotor fra Skullerudseter. Det er videre innkjøpt en del mikrofilmer og bestilt 20 eksemplarer av "Bygningsvern på Finnskogen." Historielaget savner fortsatt et sted å oppbevare dokumenter, men det er håp om å få ordnede forhold med hensyn til leie av Smedstua.

Medlemsbladet kommer fortsatt ut med 4 nr i året, takket være vår utrettelige redaktør Finn Åberg.

Det kan tilføyes at Historielaget hadde en stand i Bergkollen på Austmarkadagen, og det ble solgt noen bøker om Austmarka kirke samt Austmarkabindet av Vinger Bygdebok.

Sekr.



FRA KRIGENS DAGER

O.T. skriver i et brev:

"Som brevfører for de store gutta fikk jeg iblandt i oppdrag å renskrive brev og med - deløser som ofte var rablet ned med blyant i all hast. Jeg legger ved et par slike, det ene i kode."

Originalene var dessverre så gamle og medtatte at de ikke kunne gjengis direkte, derfor denne avskriften som jeg håper er riktig, på tross av noen utydelige ord.

Brevet inneholder sikkert en rekke viktige instruksjoner og opplysninger, kamuflert som et vanlig, hyggelig brev, i tilfelle uvedkommende skulle få tak i det.

Den andre beskjeden gjelder sørmeldinger. Hver dag under krigen ble det i radiosendingene fra London lest opp en rekke slike meldinger, helt meningsløse for utenforstående. Men for de få innvierte var det en viktig beskjed, gjerne om "dropp": fly fra England som slapp ned utstyr med fallskjerm på avtalte steder. Her får vi forklaringen på tre slike sørmeldinger. Det er lett å forestille seg hvilken katastrofe det ville ha vært om en slik melding hadde kommet i tyskernes hender.

- - -

14/11/44

Kjære gamle uthaler.

Jeg er nu på gamle tomter, d.v.s. i Hans's gamle jaktområde, og har allerede fartet litt omkring. I løpet av denne tid er jeg så kommet under vær med at der finnes en prima forb. med dere. Jeg kan derfor gi dere den gledelige meddelelse, at jeg atter er mottagelig for deres små oppmerksomheter i form

av et stort, riktig stort marsipanbrød, samt en boks Gold Flake. Tante skrev sist og sa at jeg bare måtte be om saker og ting jeg trengte, og nu kommer det: et par ren-skaller, helst korte med snøring, nr 42 et prima vekkerur, lite reise, sådant en flanel, eller helst ull, pyjamas nr 50 og som sagt marsipan eller sjokolade, jeg er syk etter noe godt.

Jeg har godt håp om å se dere til jul, hvis krigen fremdeles varer, men visstnok bare ganske kort, da de vil ha meg tilbake hit snarest, og permanent. Jeg får alt jeg peker på jeg vet du. Men denne gang skal rapporten bli kort, det er helt sikkert.

Hvis du kan få sendt ovennevnte saker pr. omg. skal du få et nytt dikt ved leilighet. Pakken sendes til Øivind via Roald.

Hils Tante, Hans og dig selv fra S.F.

- - - - -

Roald fra Sivert. 20.11.

Sørmeldinger for dropping:

Kalbråtetjern: Kall som uglen. D for David

Geitsjøen: Natt i himmerike. P for Petter

Busjøen: Surmelk på flekk. C for Charlie

Må meddeles komiteene omgående

